

GEMEINDE REICHENAU

9565 Ebene Reichenau 80

Telefon: 04275/7000 | Fax: 04275/7000-10 | UID Nr. ATU25682204 E-Mail: reichenau@ktn.gde.at; Homepage: www.reichenau.gv.at

Zahl: 004-1/3-2025 Gemeinderatssitzung Ebene Reichenau, 26. August 2025 Auskünfte: AL Petra Komar

KUNDMACHUNG

Am Dienstag, dem 9. September 2025 findet um 19:00 Uhr im FF-Sitzungssaal in Ebene Reichenau 6 eine Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Reichenau mit folgender Tagesordnung statt:

Tagesordnung:

I: Öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung, Eröffnung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Annahme der Tagesordnung
- 2. Richtigstellung der letzten Niederschrift und Bestellung von zwei Protokollmitfertigern
- 3. Bericht des Kontrollausschusses
- 4. Bericht des Ausschusses für Familie, Soziales, Sport und Kultur
- 5. Bericht des Fremdenverkehrs- und Wirtschaftsausschusses
- 6. Nachtragsvoranschlag 2025
- 7. Förderansuchen Vitamin R
- 8. Beschlussfassung Ankauf Tanklöschfahrzeug 2000 (TLFA 2000) für die Freiwillige Feuerwehr Patergassen sowie dazugehörigen Finanzierungplan
- 9. Vereinbarung betreffend der Freizeitbetreuung im Rahmen der "schulischen Tagesbetreuung" an der VS Ebene Reichenau mit Kindernest gemeinn. KinderbetreuungsgesmbH
- 10. Beschlussfassung Tarifordnung für die ganztägige Schulform (GTS in getrennter Abfolge) an der Volksschule Ebene Reichenau
- 11. Beschlussfassung zu Asphaltsanierungen über Modell Kärnten
- 12. KEM und KLAR Bonusmaßnahmen
- 13. Übernahme bzw. Auflassung/Abtretung öffentliches Gut Bereich Straße Lassen gem. Vermessungsurkunde GZ 4949/23 v. 24.06.2025 und Entschädigung Grundstücksbesitzer
- 14. Energieeffizienzrichtinie EEDIII für Gemeinden und öffentl. Einrichtungen Beschlussfassung Inventarliste der Gemeinde Reichenau
- 15. Beschlussfassung Satzungen des Schutzwasserverbandes Oberes Gurktal St. Urban
- 16. Beschlussfassung zu Liegenschaft EZ 216 KG 72321 St. Margarethen "Billa Alt" Patergassen 57
- 17. Bericht des Bürgermeisters

II. Nicht-öffentlicher Teil:

18. Personalangelegenheiten

Der Bürgermeister: Karl Lessiak e.h.

Angeschlagen: 26.08.2025 Abgenommen: 10.09.2025